
令和元年１０月吉日 

関係各位 

 

核融合科学研究所 安全衛生推進部長 西村清彦 

環境安全管理室長 成嶋吉朗 

 

第１５回労働安全衛生に関する情報交換会開催案内 

 

初秋の候、皆様におかれましては時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。

日頃安全の強化に精力的に取り組んでおられることと思います。昨今は地震や台風など自

然災害が多く発生しており、対応に苦慮されているかと思います。また台風第１９号によ

る被害に遭われた皆様には、心よりお見舞い申し上げます。 

 

さて、今年度も「労働安全衛生に関する情報交換会」を開催致したく、下記の通りご案

内申し上げます。 

 

時節柄ご多用と存じますが、関係各位にご参集頂き、労働安全衛生に関する各機関から

の経験など、方針や具体策等をご紹介頂き、質疑応答を通じて相互の情報交換の場と致し

たく、ご協力の程お願い致します。 

 

記 

 

日 時：令和２年 ２月 ６日（木）：１３時４０分 

         ２月 ７日（金）：１６時００分 終了予定 

場 所：核融合科学研究所  管理・福利棟 ４ 階 大会議室 

 

労働安全衛生に関する情報交換会開催にあたり、情報交換会WEBを立ち上げました。 

URL: https://workshop.nifs.ac.jp/anei2019/ 

こちらの開催案内をご覧いただき、参加登録を頂けますよう、お願い致します。また、

技術職員の方々、あるいは関係者の皆様へお知らせ下さるようお願い申し上げます。 

 

 

 

参加費  ： 500 円（お茶菓子代） 

懇親会費 ： 3,000 円 

 

https://workshop.nifs.ac.jp/anei2019/


発表者申込期限  ：令和 元年１１月２９日（金） 

旅費申込期限  ：令和 元年１１月２９日（金） 

参加申込期限  ：令和 ２年 １月 ８日（水） 

施設見学申込期限 ：令和 ２年 １月 ８日（水） 

予稿提出期限  ：令和 ２年 １月１６日（木） 

 

※旅費支給希望の有無は会計処理の都合上１１月２９日（金）までと致します。 

 可否に付きましては後日連絡致します。 

 

尚、情報交換会では核融合科学研究所の施設見学を計画しております。実験期間中のた

め世界最大級のプラズマ閉じ込め装置である 「大型ヘリカル装置（LHD）」をご覧いただ

くことはできませんが関連する施設見学を予定します。応募方法は、情報交換会HPからの

申込のみとさせていただきます。 

 

 

情報交換会世話人  馬場 智澄 

  近藤 友紀 

          横田 光弘 

問い合わせ先：anei2019@nifs.ac.jp 

核融合科学研究所 HP：http://www.nifs.ac.jp 

 

   以上 

 

http://www.nifs.ac.jp/

